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KONGRES BUDE ZA-

HÁJEN V POLEDNĚ

Administrační vůdci pokueí ee

ČTúW' fit' ' v--T P? si fA

RUSOVÉ NASAZL 1 7SEGHNY SVÉ

SÍLY ABY ZACHRÁNILI RUMUNSKÉ

HLAVNÍ MĚSTO PftED NEPŘÍTELEM

Petrohrad oznamuje žu carská vojulia pí 'pojila se k Rumunům Již-ii- ó

od Bukuri-iH- i a přinutila wprítcdc k útupu — Spoje-rt- é

armády umocnily hc x-- jatců 1 jiné korbíll

OSUD MÍSTA BUKUREŠTI ALE JE DOPOSUD NA VÁŽKÁCH Ur3:

provést velký zákonodárný pro-

gram v krátkém zasedání

Rada velkých otázek

Bude jednati se o různých opatíe-nic- h

pro národní obranu a o řa-

du jiných předloh

Washington I) (' 'i prosinec
SodcKiítý čtvrtý kongres znovu

shromáždí se o polcdmích zílru

pro druhé svoje zuseilání které
zakončeno bmle dm- - 4 Iiřeziiu —

Administrace ačkoliv má zajisté
nu kontrolu ve všech odborech s

možnou výjimkou domu zástupců
bude snažili ni-

-

provést! svůj zá-

konodárný proram co možno nej

Berlín oznamuje že Teutoni pokračují v postupu a že překročili
řeku Argechu — Runové bojují vytrvalo na hranicích

Bukoviny — Prudké hoje jou v proudu v Dobrudží ' í

I"4-lín

Kiimn

In Vllilm

ÍVtrnhrud H proiince
slwi Vojska připojila se

Mulii V místech jižné ml

1
ň iiMt'"" "S:"

I !Tito iiémečl! váleční ziijutei iiidézující m- - v rukou jfik se zdá nemají tuk zlé časy

a obrázku luiňem spatfiijeine je okrajovutí brumbory

1

úplněji v následujících tři cli mě-

sících Kde administrace hodlá

za končil í svůj program o všeo-

becném zákonodárství nebylo do-

posud rozhodnuto
Konference Ntriiu naznačí pro-

sním který bude proveden anebo

aspoií učiněn bude pokus o jeho
provedení vedle rozpočtových

předloh klcré musí býli přijaty
aby opatřeno bylo vydání vlády

iro fiskální rok KM7-1- Kdvž

povodili'' i srážky iiii-- i řeckým

vojskem h námořníky spojenců v

A f í ku které došlo i

lim než řecký král Konstantin se

roliodl vydali požadovaná děla

nebv ly úinlni' oznámeny ale ml

lillillljí se nu "JOO Mezi riinéllýllli

jak si-
- praví nalézá se také za-

městnanci- ii Holického vynlii

lloji zahájeny byly hned jak
vojska spojem-- hýla vybalena

ahy vynutila splnění požadavku
s to o vydání řceksrh dél

Dva tisíi-i- - rriiiieiuizsk 'ei námoř-

níku vyměnilo výstřely s

resi'1'visty a vedle lolio doálo

k hoji mezi Heky a oddílem voj

ska který pi idéleu byl k iinli-ekéliii- l

vyslaneet ví pl ávé před
budovou tohoto vyslaní cl ví Ta

ké na francouzské vyšla ueel ví by-

lo stiíleiio Váleéué lodé spojen
j zahá jily palbu na pahorky na

léajicí sc za královým palácem
a dvě stí cly pudly nedaleko stří-

du mentu 'o zakroécui holaiul

CAfilHRAD a vodní

Ú2INY BYLY ZASLÍ-

BENY RUSKÉ ÍIÍS

rumunského mésla ii podílejí
mi bitvě zii iV'i lem i'm'Ii runy lín

kurešlí dle oznámení v ťt I n ú

řiidovny Německá ii bulharská

Vojskil llV lil ll illll'l'lll k i'i ( (
m j

Kunoví'- - ii Kiiiiiuiii získali zajuliv
a válečnou líoiiil Další úspěchy
Kusů nu sedmihradské ť r junu
také oznamovány
Londýn M prosince Zutím

"i oiinl lukiircšli hliiviiílio mé

slu rumunského doposud ji ha

vážkách pí nlmzcjí zprávy že Ku

skn činí hrdnnké iolt ii' lihy o

hlálili šléslí válečné V Klllllllll lili

i vedle toho pokračují v mocném

llaku pnili armádám von t j
U

hayunvým v Molilnvsku kile lín

sílili podařilo hl lllOťllilí pOhi '

K írlíhabé

Tylo nové ruské snahy jsou oři

vidné jižné oi liiikiirrŇI i kii- je

prováděn velice duh-žil- úlok nu

Alliéiiúcli ustala a nyní piinuji' v
méhté klid dle sdělení lliiviisovy

depeše 'ojsku spojem-i- i bylil po
slánu zpět do 1'iracus lícr-k- vlá-

da iiabídlu šeši horských baleríí
uiísloudiiliťálovi Dii Fouriielovi
ule vyslanci spojencii získali Jn

slrilkee že nejedná Mi-
- uvili jeliotll

o otázku vydání dél ale i o

jsoucí v koiiIiIiihii h vážuo

stí útoku na vojsku spojenců
uvolili se tul volut i nvoje

zástupi-- v jichž kontrole ualézui-l-

se řecká poštovní a leh'(Jtrn ťlií

služba

lierlín 'i prosinec - Kotopi-
-

Premiér Trepov oznámil v durné

znéní dohody dle které Rusko

získá turecký kapitol

RUSKO ZN0VUZÍSKÁ POLSKO

Znovudobytí Polsky je jedním z

hlavních úkolu ruských armád

v příští kampani

Mexická vládní vojska zmocnila

se Chihuahua

Iiuiroz Mex li prosince —

ťiirrunzovu vojska niébi opělně

pod svojí kontrolou Město Chihu-ahii- a

dnes a 'íllovy roly prchly
do hor ii íi západě od městu dle

generála (IouzuIcnc veli-

tele ('uiTanzovy brigády v tomto

iiičlé (leiieriíl ''riilieisco Miirjíil-i- i

velitel ( 'nrraiizovii vojsku kle-

tý poilupovul pomalu směrem

od Torreonu oznámil že

vstoupil do města din-- když byl

porazil V i I

lovy roty třieel mil již-

né od Cliihnulnui Městu #údnV

Američan nebyl usmrcen v ('liíliu-i-hu- n

Méstú Villovými stoupenci
dle privátních depeší získHných
zde dnes večer z tohoto měsln —

Depeše tato praví že jedinými ci-

zinci kteří utrpěli byli ("'íiíuné h

kterými "illa nejevil žádného

(leiierálové Mui-jiiii- ti

Trevino nalézali se ve méstř iIiicn

večer Šest ( 'iHTiinzovýcIi vojá-

ků bývalí členové Trovinovy po-

sádky spatřeni byli nu ulicíi-- s

iířczanýuiu ušima Důstojníci prý
hvlí podrobeni mnohem většímu

týrání se sl vn u v biiiulitú

pozadí nrmád von Miieki-nseii- jskéhu a Apauelsktrno vvhhnu-- i

výcli db- - ruské úřední zprávy
vojskilm po

dařilo ne dot-ílit- i již úspéchú a v

tíeb-- i bylí vytlučeni z Tzoiiiiinil a

Uoslinari Kusové kromé toho po

kraéiijí ve své olVusivě v Dobrud
ži

Alo k diihodé mezí řeckou vládou
a zástupci spojenců u spojenci

od volal i svoji vojska h vý-

jimkou :!00 mužů kteří zůstali v

Athénách jako stráž

Londý ii :i prosi: (' Ačkoliv

l( ti in ui i
i očividné za pomoci Kusů

ní německou ponorkou (ÍOIHMiiiin-véh- o

íriineouZského tnnwyi'4
niipliiěiiého vojski in je oznamo-

váno německou admiraliloii O

známeiií toto praví: "Německá

poiiotka difc '11 listopadu neda-

leko ohtrovu Malty potopila ITau

transportní parník Knr-iiu- k

o li 000 tunách Kurnak nu

plněn byl vojskem plujícím do

Soluně

' iVtrohnid U roKÍnen — Kolo-úřed-

novinářská iienluru Hilé-lilj- e

že premiér Trepov v dumě

četl proklumaei ozuaiiiuje tak

znění dohody mezi KiiNkem

'raiicií a Anjílií v roce lítló a po-

zději schválené Itálií která stano-

ví definitivním způsobeni právo

Kuska mi úžiny Dardanelské a

( 'ařilirad

V proklamaci této se pravilo
že po více jak 1000 let Kusko sc

kongres odročil sc minulého září

bylo rozhodnulo v demokrati
ekéni senátním kaiikiisu že

předlohu se svou Ink

často vetovanou literní zkouškou
bude přijata před uvažováním o

jiných zákonech Také bylo do-

hodnuto že uvažováno bude o O

vvenově předloze o obnieetií vy-

dání nu národní volby u opatření
nových trestu" za volební jfddvo-d- y

'edle těchto dvou předloh budu

ti vazová no o železiiiéníin zákono-

dárství Administrace pokusí se

o přijití různých zákonů v tomto
směru a očekává se že o nč sve-

den bmle tuhý zápas Všechny

předlohy jichž přijetí považuje
administrace za nutné budou pro-

jednávány v tomto krátkém zuse-

ilání Administrace pokusí se o

to aby prošly' nyní neboť jo mo-

žné ži v příštím zasedání naděje
na jich přijetí byla by iiiciimí ná-

sledkem toho že demokratická
většina nemusí se ukázali větši-

nou pracovní

Počet zajatců v Německu

Kerlín II prosince - Číslici

Tyto útoky mi bocích ar-- i slaví se na vyt milý odpor západ
mád centrálních mocností budou né a jižné od riimiiuskébo kupilo

ská vojska pokračujíli úspěšnými molími do ziiaéuéilu nepřáli
míry změnili situaci v Kiimunskii I

i
i
i

snažilo získali přistav v sinic o- -

moři Tato touhu blíží se
i ' ' 4 I i

Válka až do vyčerpáníli lil K svelllil ilsKUieeueiii ' o

zahájení války Kusko jakož
i

je

ho spojenci snažíce se chránili Londýn '! prosince
: i ' : i i

- "Válka
vo jenské- -lil mm u VI UCHU uz Ho

lidské životy u zahranit i ut rpein
i - i i i i : ' io rozhodnut í nu záuidní i vý

poKoiiMcn se uurzei i i in een i

in o válku Turecko získalo jisti

zániky o ucporušileluosl
i svého u

želili lib- -

ples to liapildlo spojen

ee

v obkličovacíui poliv bii ii iiejoplí

mističtější váleční kritikové pro-hlasu-

situaci za neobyčejně váž-

nou pni vy z Iterlíiia oznamují
zc dunajská armáda centrálních
mocností již nyní ohrožuje pevno-si- i

okolo líukiircšlí dostihnuvši
ii kv Ar-rech- která nalézá seje-um-

pel míl od téehlo pevností
Němci a 1'iilhaři dle těchto němé

ikýeh zpráv získali liiké posice

severozápadně od kuitolu pro
loknuvše priisiiiyky jihovýchodně
ml i ampoliiuii
Není dopo-- možno zjistili

ucpi isbi li ruská pomoc poskyln
váná ibikem na iirmády von hal
ke-iha- oovv V Sedm ihrmlsk ll od

Itukovinv píiliš pozdě uby zvrá

titi ii i a velké výhody kletých
Teulotii docílili rychlým poslu
pcm v Kumuiiskii vlasliiím Ku

sově ale přes to mohou býli váž

u v ni iihroeuím pozadí těchto hal

kciihav nov ýeli ai iiiád a je jich o

ježto už doposud není žádných
známek toho ze armádám eeulrál
nich mocností podařilo i mbíz
linuti značnější ěást rumunských
vojsk

)e zprávy německé válečné ú

iiidovuy Němci u Kulhali milé

zají sc ni ucpi i I ťžitéiii piislupii k

rumiiiiskéiiiu kapitolu V minií

fjít-el-
i ii piikroéili řeku a zasko-

čili a porazili rumunská vojsku
která pokoiiHcht

- o postup jilio

západué od líiikurešti

1'oloúrediií nimuiiské ozuáme

ní jež b lo získáno bedrál nou le

b'traťií praví že pred zahá jenim

úlky Itiikurešť piipriiven byl o

svůj charakter pevnosti a že v ilo

lič kdy městu hrozila tcoloiiská

okktlpltí-- bilM-l- l bv I V ei ll Vo

jenskýcli II právu tato
h iiiiiiičovhIii luinnnskú voj

ska bojuji nyní hlav oč za tím ú

čelem ithv oihltllhi ťii IM jVlcc te

unes uveřejněné iiKuziiii Ze Mne

Trochu válečné statistiky
Amsterodam !! prosince

Spojenci nevzdá vají se naděje že

V léto válce docílí konečného ví-

tězství ježto sílí pokud mužstvu
a válečného niulcriálu se lýce zu

tím co lelltoušli spojenci jeví

Oby vntelsl vn zemí spo
jcneil licpociliijc v lo Indii ii 11

poiisko odhaduje si na j:iii0Oi)

000 ( )bv lltelst o eentl álllíeh

lisích puk odhaduje se nu

I ITOOOOOO Krav idelné počítá se

Že 10 procent obyvatelstvu je
suliopno Vojenské služby Dle to
boto počin spojenci měli by ku

svému použití Udil ono vojáku
Zlitím co spojenci tclllonšli pouze
ÓIHM)0(M Němci prohlašují
hiiJoViltl budou do posleillíího lnu
že ule hilu lidského materiálu spo
jeneii mluví jejich liepiospech
lediuoii záchranou pro Němce byl
bv separátní mir s Kuskeie ub

l u ncoi mužnosti '

pi (pinie od

sllulléllí Kllskíl jilko válečného či

niteb- - silv vulčícicb skin in m Iv

chodní frontě s blokádou hrající
jcmmi úlohu podružnou "

prohlá
sil lord Kohcrl ('ecil ministr vá-

beného obchodu zpravodaji Sdru

zeného anierického tisku ''Stav
líiniiunska "

pravil jmenovaný
hile "budí naše hluboké polito
váni Není ale zci lu žádných pří
cm k domněnce že lo hnile míli
vliv nu jiné fronty ježto válku
musí býti dobojovánu nu hluviiich
frontách Kodiiiinky mírové nu

klďe jsme ochotni přistoupit j

jsou lylé„ juko byly dříve"

Rumunsko může býti dosud
zachráněno

Loiulýu 'I prosince právy
o výšellč činnosti ruského vojsku
po obou bucích teiilonskýeli

uub ujieít h sc nu postupu V

Kutiiuiisk ii U o dostavení se ru-

ských posilných sboru nu linii jU
uč ml rumunského kapitolu pi i

Jlt bvl ojellskv lili udbol llik v

iliislliillll s poVtlékelll II povilllji
se z u známku že Kusko lozluulhi

ni ipeluec mohou Uliti Velký vliv liliotonský postiip a iiiitiiidu

'o té puk došlo mezi spojenci k

dohodě dle které sluliHVeuo b lo

právo Kusku nu vodní úžiny Dur

d: nilské ii Cuřihrud Kusko mělo

by véilěti proč cedí svojí krev u

t biliodé se spojenci činěno je lo

lo oznámení Není o lom podali
Husti Že Kusko povolí svobodil

plavby lo lim pod vlajkou Kuními

skd které ne poprvé bojuje po

boku eurských unuád S ohledem

nu polskou otázku prohlásil Tle

piiV následujíc i

"Jedním našich okolo nule

lijících sc pletl námi bude no

Vlliobli 1'olsku dočasné num
odilili-li- bliiouioi moci Ale lo

lo ni dosti Miisiuu- - v vt vutl iicU i

(cit tuke lízeliií illíve poUkil za

našimi stui vím In aiiicciiii l'i"i té

uhnuv inu- - Polsku svobodnou ve

svvtb iiciiičpíMit ili hrunli th ilc

neuitiMlleliié s jednot eiom s Ke

ski in "

by ste jné Nělin-- I ule V dali se nu
í děje že docílí sepurút llilio miru

I srpnu uuiléziilo se v německých

zujuleckýeh táborech 1 tili'l7! I

vězňů Itělit-ii- i dvouletého trvání

války z celkového poělu zajatci!
lift ''! 7 zemřelo ' těchto valná

většinu zcinřelii nu souchotiny —

Scbcvružd bylo 10 nu 1000

Řecko protestuje proti
spojencům

Washington D C :

prosince
Kecko vécril presciiloV ulo vládě

Spojených Slutu luiinulní prolesl
proti porušování mezinárodního
zákonu Aiijlii u 1'iuiicii V pru
testu tumlu se praví že Keeko po

pozorném v v šetření vojenské si

tlluee v K V ropě rozhodlo st ústi!

ti mimu lehlo zuprts SMijcuei se

pokoušeli přiměli je k v hlášení

vnik v eeui rálním moeiuisteui a

klvíl lu setkrtll se s llspéi hi lu l il

ši nviii s i rhov uoosl ic ké ě

zpisoltem m-j- i uznějšiiu 1'inli lo

llilltu puťušov lilií IIU'lllill tidlliho

piniii lucko co nejí iloMlnéjt
pl ilt-sll- l -

DosUUk potravy pru némteké

vojáky
lii-ilí- t

pnisiioi-
- NiHneétí

vblsluí llllllUllskoll kumpuii
I

lední iiúvv nusvédčuli také lo

mu ži- - Kosovv liulezuji se nu po

sliipu v Moluuďi Němci Iciilti

p íivb ) se ollilt lil li JMiill UZ

V úle ile pl ohlušeni V o (cllsk v l'll

otlboi luku iiioze si v vv iuoiiti v

pohv b Velice doleitý
luv ItellillU liUlllieilji

lilHMI KnmtIUIt bvbl ZUJil

In v
] ulomí Kumunsko u vedle

lotm lleM-lílč- t V llerl děl

1 Ul liti '1 plosoicc tieiHliil
Tuelll loit Tm hele HOi Wrolen

s Kllskeill Jiliilk liepl-ohliisil-
i bl

siiiiiostittnosl 1'oNku

Qrard vei novou komunikaci

Wushiujilon i I' '' piosincu
Novu iiutii vlnly SKijt-it- v i h mí
til o dcpotuci Itelirtctimi liiole o

dl Violu 01 Otoblié V sbilo t lil lic
liltdclll l i Vlnil e 101 vé lilUtu
V lli l imě killll lub biOe se pilštj
otel v tlel ulil udělí lliiu-ekýi-n

pečilý svitj Ústup
Nil oslalnicli válčených lion

1'u h panuje poméiiiý klid u do

lláí Id IV UČ k boJUlll debin--

ckýin l'tk spuji-ni- s v ci u'ii

pudně od Monastýru v la edoni
bv I Z(i lIVcO db 0linllH'hi t Hel

Mna liniové oiianoii postup íiHt

metní na !liittv tlvě tultov nule

ťdeli lni Kllisll 111 llíilsko llkoil
ské ílotitt' kteiýni se-i- t au Ut

itdskl linie

Kmneounski tiuiťpoiloi til
Kui Oiik liv lu ohipeii nctlulcko

Mrtlly liélii ( koti iil i (ii-- - o

#(iánieni HťhMcke uduumblv lfd
at liliicn Itvlu dle lelo ř t

Voj krm ktc plulo do Slu
ně

AusHtkjř H'inoi' ioiii

juiiMit In Hrtidi krutl ! vohl

se uchránili Kitmuoko veškerou
isvcii viilouii biiitiiioi iiuhÍ Vn

Jí nili oitholiiiei jsou luhu náhle

jdu e KoiOlllisko llltlii- - bvti iopi
sud ítu biunéuo Ntluuce pru ku

Mul je vtioi ! i li nttt iniUe

lim bil Jllo UtiVitO lllfi loikl lll Uledoikí lM lolhb' plvullinU

hýli jesi itťhoviiii v moci iiioioii

t ok v Koumu
j

W ilunni n pini jun juk ď poilu
'ii pum dm ol liittloi tioinic jte tuto t ijit it tiv li lidem Jspu ji-

ní i'IUV4 tlti p'tivi ♦ lukolik " 'i Málu Vill'l tu lni lil iM

dboiu n! n se ilíi oim jíi I ťilsudit K ll lkusll lV l I Vi hlc pil
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